
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Funzione vicaria. Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica scolastica 

         Il Dirigente: Mario Trifiletti 

        Il Dirigente Tecnico Coordinatore: Francesco Forliano 

 

                                                                                                       Bari,  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in 

particolare gli artt. 21 e 25; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013, recante il 

“Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione”, in particolare l’art. 2, comma 2, l’art. 3 e l’art. 6, commi 4 e 5; 

  

VISTA  la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 93 che prevede la modalità di valutazione dei 

dirigenti scolastici e il comma 94 che disciplina la composizione dei Nuclei di 

valutazione dei dirigenti scolastici; 

 

VISTA la Direttiva ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 e le relative linee guida 

riguardanti la valutazione dei dirigenti scolastici ed il relativo procedimento; 

 

VISTA la nota esplicativa n. 1 alle linee guida per l’attuazione della citata Direttiva 

ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016; 

  

VISTI i propri Avvisi pubblici, emanati con Decreti prott. nn. 20272 e 20273 del 28 

novembre 2016, per individuare i Coordinatori ed i Componenti dei Nuclei di 

Valutazione delle attività dei dirigenti scolastici in servizio nella Regione Puglia; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 22064 del 22 dicembre con il quale è stata costituita 

un’apposita Commissione per la valutazione delle candidature di cui ai predetti 

Avvisi pubblici; 

  

VISTI i propri Decreti prott. nn. 22193 e 22195 del 30 dicembre 2016, con i quali sono 

stati individuati i soggetti idonei a svolgere il ruolo di Componente e di 

Coordinatore dei Nuclei di valutazione;  

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 543 dell’11 gennaio 2017 con il quale sono stati costituiti 

n. 36 Nuclei di Valutazione dei dirigenti scolastici; 

 

MIUR.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0022551.07-09-2017



Responsabile dell’istruttoria: prof.ssa Gabriella Tria                              080/5506227 

U.S.R. per la Puglia - Via S. Castromediano,123 –  70126  BARI       direzione-puglia@istruzione.it  . http://www.pugliausr.gov.it 
2 

VISTO il proprio Decreto, prot. n. 3485 del 1° marzo 2017, con il quale sono stati sostituiti 

due Componenti di due Nuclei di Valutazione;  

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai membri dei Nuclei di Valutazione, in merito alle 

eventuali cause di incompatibilità; 

 

VISTA la proposta del Coordinatore del Servizio ispettivo, relativa alla costituzione dei 

Nuclei di Valutazione; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 4520 del 16 marzo 2017 con il quale è stato adottato il 

Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio nella Regione 

Puglia; 

 

VISTE  le dimissioni presentate da alcuni Componenti e Coordinatori dei Nuclei di 

valutazione; 

 

VISTI  i propri Decreti prott. nn. 5234 del 24 marzo 2017, 15984 del 12 luglio 2017 e 

19554 del 7 agosto 2017, con i quali sono stati sostituiti i membri dimissionari; 

   

 

DECRETA  
 

E’ modificato, relativamente alla composizione dei Nuclei di valutazione, il proprio Decreto prot. n. 4520 

del 16 marzo 2017, con il quale è stato adottato il Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in 

servizio nella Regione Puglia, come da allegato. 

Il suddetto allegato costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

 

                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             Anna Cammalleri 

                          

 

 

 

 

 

 
Ai Coordinatori e Componenti dei Nuclei di Valutazione LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Regione Puglia LORO SEDI 

Al Sito Web                                                               SEDE 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/

		2017-09-07T12:09:36+0000
	CAMMALLERI ANNA




